
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Sposób na szybkie wykrywanie lekoopornych
bakterii

Staphylococcus aureus, czyli gronkowiec złocisty, jest bardzo popularną bakterią, wywołującą wiele
schorzeń skóry, dróg oddechowych czy zapalenie ucha środkowego. Bakteria ta jest stosunkowo
niegroźna dla zdrowych ludzi, ale powoduje ciężkie zakażenia u osób starszych i osłabionych - np. po
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operacji lub przebyciu ciężkiej choroby. Dlatego gronkowiec złocisty bywa bardzo groźny dla
pacjentów szpitali, szczególnie oddziałów intensywnej terapii.

Największy problem stwarzają szczepy gronkowców oporne na metycylinę, tzw. MRSA (methicillin
resistant Staphylococcus aureus), które są najczęściej także oporne na działanie większości innych
antybiotyków, w tym penicyliny i wankomycyny.

Tradycyjne metody wykrywania zakażeń MRSA polegają na badaniu próbek bakterii pobranych od
pacjentów, a następnie oznaczaniu bakterii wywołujących infekcję. Takie podejście, choć skuteczne,
jest bardzo czasochłonne, co w przypadku pojawienia się infekcji w szpitalu grozi jej szybkim
rozprzestrzenieniem. Istnieją także metody oparte na analizie sekwencji DNA, ale są one zbyt
kosztowne, by mogły być stosowane rutynowo.

Grupa naukowców z uniwersytetów w Munster i Hamburgu pod kierunkiem Daga Harmsena
opracowała nową, szybką i tanią metodę wykrywania lekoopornych szczepów gronkowca złocistego.

Metoda ta polega na oznaczaniu sekwencji jednego genu bakteryjnego, kodującego gen spa (gen
Staphylococcus aureus A). Sekwencja genu pochodzącego z badanej próbki bakterii analizowana jest
za pomocą programu komputerowego, który porównuje ją z bazą danych epidemiologicznych
zawierającą sekwencje różnych typów MRSA. Jeżeli badania sekwencja jest podobna do
którejkolwiek sekwencji z lekoopornych szczepów bakterii, włączony zostaje alarm sygnalizujący
potencjalne pojawienie się MRSA.

Opracowana metoda jest szybsza niż manualna i dużo bardziej czuła, a przy tym nie jest tak
kosztowna jak pełna analiza DNA bakteryjnego.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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